Femina efficacior (de pulegio sermo est) est autē hec flore purpureo, mas candidū habet. Nauseas cum sale & polenta in frigida pota inhibet. Sic & pectoris & ventris dolorem. Sistit vomitiones cum aceto & polēta. Stomachi autem intercisiones ex aqua s̄istit. Calculos pellit: & intériores omnes dolores. Semen obmutescētibus olfactū admouetur. Si aque in salubres bibende sint: tritum inspergitur. Salſitudines corporis si cum vino bibatū minuit. Nēruorum causa & in contractione cum sale & aceto conficitur. Ad oris exulcerationes ad tuſsim efficax habetur. Flos recētis incensus puliccs necat odore. Silvestri ad eadem vis efficacior: quod simile est origano: minoribus foliis q; latīnum. & a quibusdam diſtamus vocatur. Gustatum a pecore capris ve: balatum ex citat. Natura tem feruens est: vt Ilitas partes exulceret. podagrīs mire prodest. Hepaticis cum melle & sale bibendum. Pulmonum vitiā excreabilita facit. Priuatim valet contra omnem morsum etiā venenosum. Radix arida cicatricibus decorem affert.

Nepete & pulegio societas, decocta enim aqua ad tertias: discutunt frigota. Mulierumq; menstruis prosunt. Estate sedant calores

76

Nepeta quoq; vites contra serpentes habet fumum ex ea: nō doremq; fugiunt. Quam & substernere in metu dormitatis utile ē. Capitis doloribus recens cum tertia parte panis tēpeata acero il linīt. Succus eius instillatus narib⁹ supini piofluuiū sanguis sifit. Cimimum tritum & cum pane sumptum vel potum ex aquavinoq; tormina quoq; & intestinoū dolores pellit. Veruntamen omne palorem bibentibus gignit. Ita certe feciunt. Portii latrovis clari inter magistros dicendi ad sectores similitudinē coloris studiis contra emulos finitatus et paulo ante. Iulliū vindicem assertorem illum a nerone libertatis captione testamentis sic lenocinatum. Natiūm sanguinem pastilis inditum vel ex aceto tecens sifit.

Ca. xvii. de aniso.

Viride aridum ve omnibus que condiantur queq; intinguntur desideratum. Cum amaris nucibus vina commendat. Quin oris halitum iocundiorē facit. Fétoremq; tollit manducatum matutinis cum smyrneo & melle exiguo. Insomnia leuat suspensum in puluino: vt dormientes olfactant. Appetentiam ciborum prestat quandoquidem id inter artificia delicie fecere. Laudatissimū ē ceticum. proximum egip̄tium. Dolores capitis subleuat suffitum naib⁹. Ipsum cum cioco partimodo & vino: & per se tritum cum polenta: ad magnas fluctiones. extrahendaq; si qua in oculis incidereint. Sedat anginas cum melle & ysopo ex aceto gargarisatum. Aūribus infunditur cuj; rosaceo. Thoracis pituitas purgat tostum cū melle melius. Facilime vero ad tuſsim: anisi dragme tres papaueris due: miscentur melle ad fabe magnitudinem: & ternis diebus sumuntur. Precipue ad ructus. Ideo inflationibus stomachi & intestinorum torminibus & celiacis medetur. Singultus & olfactum decoctum potumq; inhibet. Ipsum cum apio olfactū ster nutamenta inhibet. Potum somnum concitat. calculos pellit. Vomitiones cohibet. Pre recordioq; tumores & pectoris vitia Nō ali udvtilius vētri & intestinis putat. Ideo dissentericis & tenasmis dāt tostū. Aliq; addūt & opiu: pilulis in die ternis: lupini magnitudine & in vini cyatho dilutis. Semen hidropicis & celiacis dādū tritū cū aneto pturientibus. Phreneticis quoq; ilinū recēs cū polenta Sic & infantib⁹ comiciale vitiū: vt cōtractions sensib⁹tibus.

Ca. xviii. de aneto & papauere

a Netū ructus mouet & tormina sedat aliuū sifit. Epiforis radices illinū ex aqua vel vino. Singultus cohibet semē feruēs olfactū. Sumptum ex aqua sedat cruditates. Papaueris albī satini calix terif & bibitur somni causa. Succus hīc & herbe cūtisq; lana excipitur. Aut si exiguis est: yngue pollicis vt lactuclis.

Semine nigri trito in pastilis et lacte utitur ad somnum. Item ad capsulas dolores cum rosaceo, foliis eius ad sacros ignes.

Satiuum omne magis rotundat capita. At siluestris longum ac pulsuum & ad omnes effectus valentius. Decoquuntur & bibuntur contra vigilias. Optimum in siccis & vbi raro pluit.

Ca.xx. De portulaca & coriando.

Portulaca quam peplion vocant non multus sativa efficiator. Cuius memorabiles vsus traduntur. Sagittarum yenenae & serpentium hemoroidum restringi. pro cibo sumpta & plagiis imposita extrahit. Cum ipsa non est: semen eius simili effectu prodest. Reficit & aquatum vitiis. Capitis dolori: ylceribusque in vino tusa & imposta. Reliqua vlcera comeduntur cum melle sanata. Sic & in fantium cerebro imponitur. vmbilicoque prociduo. Vlcera oris tumoremque ginginarum manducata cruda sedat. Item dentium dolores. Vomitiones sistit. Dissinterie & vomicis datur ex aceto: vel bibitur cum cimino podagratis calidis & sale iusta cum sacro igni.

Succus eius potus renes iuuat & vesicas. Ventris animalia pellit. Ad vulnerum dolores ex oleo cum polenta: imponitur. Neruorum duritias emollit. Venerem inhibet venerisque somma. Pretorii vestri pater est hispanie princeps: quem scio propter incompatibiles vices morbos radicem eius filo suspensam: gerere preterque in balneis: et ita liberatum incommodo omni. Inuenit apud auctores caput in de litum distillationes non sentire. Oculos tamē hebetare putat.

Cotiandrū sanata omnes tumores collectionesque cum melle aut una passa. Panos vero ex aceto tritum. Seminis grana tria in tertianas deuorare iubent aliqui ante accessionem. vel plura Illini frōti. Vis magna ad refrigerandum ardores viridi. Vlcera quoque que servante sanata cum melle vel una passa. Item telites: ambuita: carbunculos: aures cum lacte mulieris. Epiforas oculorum: ventris & intestinorum fluxiones. xenocrates tradit rem miram si vera est: mēstruā contineri uno die: si unum granum biberint femine biduo: si duo. & toridē diebus: quot grana sumpscrit. Varro coriandro subtrito cum aceto carnem incorruptam estate seruari putat.

Ca.xxi. De malua althea & lino.

E siluestribus cui grande foliū & radices albe: altea vocatur ab excellentia effectus. a quibusdā aristaltea. Omne solū in quo seruntur pinguis faciunt. Huic contra omnes aculeatos ictus efficacior vis. precipue scorpionum vespārum. Aculeos omnes extrahunt ilite crude aut cum aneto. Quin & trita cum oleo qualibet earum per vincī ante vel habētes eas nō feriunt. Si cotidie quis ex qualibet

77

maluatum. Ciatum dimidiū biberis; omni morbo carituru. Viz
scera manantia in capite sanat. Et vlcera oris cum melle. Eius que
vnum caulem habet radice: donec desinat dolor per ynge dentem
qui doleat. Tussim in lacte cocta: et sorbitonis mō lumpta qui
nis diebus emendat. Stomachoyiles sunt. Constat parturientes
foliis substratis celerius solui. Protinus a partu renocanda neyulta
sequatur. Et succum bibendum parturientibus ieiunis in vino
decocta hemina. Quin et semen tritum adalligavit brachio ge
nitale non continentū. Adeoq; he veneri nascuntur ut semen vni
caulis aspersum cubitali feminarum auditates augere ad infinitū
xenocrates tradat. Irē tres radices iuxta adalligatas. Tenasco
et dissintericis ytilissime infundi. Item sedis vicus vel si foueatur.

Melancolicis succens cyatis ternis tepidus, insanientibus quater
nis. Decoete comicialibus hemine succi. Hic et calculosis: & ista
tione: & torminitibus laborantibus tepidus illinitur. Et sacrī igni
bus & ambustis: decocta in oleum folia imponūtur. Succus de
coete neruis prodest. & vesice & intestinorum rostionibus. Vuulas
et cibo & infusione emollit in oleo. Altee in omnib; efficacior est
tadix. precipue conuulsis ruptisq;. Cocta in aqua aluum sistit. Ea
dem arida in lacte decocta qlibet perniciose tussi citissime medetur

Hipocrates vulneratis liciētibusq; defectu sanguinis: radicis
decoete succum bibendum dedit. Item conuulsis, luxatis, tumen
tibus et multulis neruis articulis imposuit. Et astmaticis ac dissin
tericis cumvino bibendum dedit. Muū aquā radice ea addita aden
sati sub dino atq; elactessere. Efficacior autem qno recentior.

Lini semen per se mulierum cutis vicia emēdat in facie. Tortetur
ut aluū sistat. Celiacis et dissintericis imponitur ex aceto.

Ca.xxiii, de feniculo.

Feniculum nobilitauere serpētes gustatu: senectam exuendo:
oculoiumq; aciē succo eius reficendo. Vnde intellectum est: homi
num quoq; calginem precipue eo relevari. Colligitur caule tur
geltentre. In sole siccatur. inungitur ex melle. Vbiq; hoc est. Lauda
tissimum in hiberia. e lacrimis & semine recēti. fit etiam e radicib;
prima germinatione incisis.

Ca.xxiii. Facilis compositio
medicaminis quasi titiace.

Compositionem clarissimā sub iexemus aduersus venenata ani
malia: incisam lapide versibus i limine edis estulapiti. Serpili duo
rum denariorū pondus. Opoponacis et nulli tantudem singulorū
Trifolii pondus de quartii Aneti seminis, et auisi, & amisi, & appisi;

denariorum senum ex singulis generibus . Erui farine . xii . Hec
tusa cribrataq; vino q;um possit excellenti : digeruntur in pastilos;
victoriati pondere . Ex his singuli dantury in mixti ex ciatis ternis